
 
Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Екатерингофский 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

(Пятый созыв, 2014-2019гг.) 
Нарвский проспект, дом 16, литер А, Санкт-Петербург, 190020 

 
 

РЕШЕНИЕ  
 
 

24 апреля 2018 г.   № 18-70/2-Н 
  
О рассмотрении Протеста прокурора 
Адмиралтейского района Санкт-
Петербурга и о внесении изменений 
в Положение О Гербе и Флаге 
внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Екатерингофский 
 

 

 

 На основании Протеста Прокурора Адмиралтейского района Санкт-Петербурга 

от 19.04.2018 №03-01-2018/224-2 «На абз.3 п.5.9 Положения О Гербе и Флаге 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Екатерингофский» (далее – Протест), в соответствии со ст.8 Федерального конституционного 

закона от 25.12.2000 №1-ФКЗ «О Государственном флаге Российской Федерации», п.4 ст.10 

Закона Санкт-Петербурга от 23.04.2003 № 165-23 «О детальном описании официальных 

символов Санкт-Петербурга и порядке их использования»  

 

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Екатерингофский РЕШИЛ: 

 

1. Признать Протест обоснованным. 

2. Внести изменение в Положение О Гербе и Флаге внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Екатерингофский, утвержденное 

решением Муниципального Совета муниципального образования округ Екатерингофский 

от 04.12.2015 № 64/01-04, изложив абзац третий пункта 5.9 в следующей редакции: 

«При одновременном подъеме (размещении) Флага, Государственного Флага Российской 

Федерации и Флага Санкт-Петербурга, Государственный Флаг Российской Федерации 

располагается в центре, Флаг – с левой стороны от Государственного Флага Российской 

Федерации, если стоять к ним лицом.».  

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования 

(обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального 

образования. 

 

 
Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя 
Муниципального Совета 

 
 

О.А. Смакотин 
 
 


